
～子供、職員、保護者、地域の笑顔づくりに努めるコミュニティ・スクール～ 

     
運動会 たくさんの応援をありがとうございました。〔たくましい子供の育成〕  

６月１日（日）青空の下での運動会には多くの方に

応援にきていただきました。今年度は、２年ぶりに地

区との合同運動会となり、大人の皆様や卒業生の本気

度に子供たちも負けないようにと輝かしい姿をみせて

くれました。「全力勝負 心を合わせ 最高の運動会

にしよう！」というスローガンのもと練習や準備、係

活動に取り組みました。５月19日（月）に結団式を行

い、練習期間中は赤組団長、白組団長を中心として、

意欲的に練習に取り組んでくれました。その成果もあ

り、本番では懸命な応援合戦や競技が繰り広げられ、

各団の団結力に会場からは大きな拍手をいただきまし

た。各種目では魅了する演技や最後まであきらめずに

走る姿、親子で仲良く競技する姿などもあり、本当に

たくさんの感動をもらう時間となりました。 

今年度は、途中経過のたびに1点差となる接戦で、最

終的には４点差で赤組の総合優勝で幕を閉じました。 

まさしく、スローガンのとおり、

全力勝負での運動会でした。運動

会に向けて杉彫様には面づくりを

また、野畠面浮立保存会の皆様に

は踊りの指導や当日の笛、太鼓、 

鉦の囃子など大変お世話になりま 

した。また、ＰＴＡ役員をはじめ保護者の皆様には広報部としての写真撮影や後片付けな

どもご協力いただきました。運動会に向けて体調管理など子どもたちを支えてくださり、

また、お弁当の準備もしてくださった保護者様並びに多くの関係者の皆様に職員一同感謝

申し上げます。 

 

学校便り第４号（HP版） 

鹿島市立浜小学校 

令和７年 ６月３日 

文責 校長 西川ひとみ

夫 

 

ふるさと愛する・光の子 

１・２年生 ダンス ３・４年生 面浮立 色別対抗リレー  

５・６年生 ソーラン

リレー  

赤組の応援 

白組の応援 



第１回学校運営協議会 

 ５月 20 日に第１回

学校運営協議会を開

催しました。今年度も

地域の方々のお力を

お借りして、地域と共

にある学校づくりを

進めて参ります。「ふる

さと愛する・光の子」の育成のため、委員６名の方

に学校運営に参画していただきます。よろしくお願いいたします。 

 
冷水機をいただきました  

 鹿島市の宮園電工様から、鹿島市内の小中学校各校に1台ずつ、

熱中症対策として冷水機をいただきました。浜小学校は学童Ｂ教

室（図書室横）の中庭側の外に設置していただき、運動会練習で

暑かった日に、早速利用させていただきました。直飲みでなく、

コップを置いて注いでから飲むタイプです。休みの日も利用でき

ます。どうぞ地域の方もご利用ください。 

 
鹿島市民スポーツフェスタ学校別リレー女子の部で第３位！ 
 

 ５月25日に行われた鹿島市民スポーツフェスタの学校別リレー女

子の部で浜小学校が７小学校中、３位に入賞しました。１年生～６年生

の各学年代表６名は、懸命にバトンをつないで力走しました。 

 

 

- - - -  - -     

- -  - - - -- - - -- - - -- - - -- - - - - - -- - - 切 り 取 り 線- -  - - - - -  - - - -- - - -- - - -- - - -- - - --- - - - 

 （   年） 児童名（         ） 

○学校に対してご意見、ご要望等がありましたら、ご記入いただき、お子様を通じて学校へご提出ください。 

 

 

 

お め で と う 

鹿島市教育委員会より 

委嘱状の交付 

冷たくておいいしい！ 

つつじ祭り少年剣道大会
小学生団体の部　　　　　　優勝　　臥龍徳心館
個人小学生５年生以上の部　２位　　6年　1名

みやき町少年剣道大会
団体の部　　　　　　　　　優勝　　臥龍徳心館

第７０回記念鹿島市民スポーツフェスタ
教育長杯小学生男女別リレー「女子の部」第３位 浜小学校

宮本武蔵旗全国小中学校剣道大会
　    　低学年団体 準優勝　臥龍徳心館　

小学３年個人の部　　　　　優勝　　　　　1名
　　〃　　　　　　　　　　優秀賞　　　　1名

鹿島市教育委員会指導主事

令和７年度　浜小学校　学校運営協議会委員

公民館主任主事

主任児童委員

肥前浜宿水とまちなみの会

PTA会長

区長会長

所　属　等

お話かあちゃんず代表

いじめ防止対策委員


